
 

 

На основу члана члана 46. став 1. тачка 1. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 
- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 

закон),  члана 14. Закона о планском систему (˶Сл.гласник ̋РС, 

бр.30/2018), члан 60. став 5. Статута општине Ћуприја („Сл. 
гласник општине Ћуприја“, бр. 30/2019), и Одлуке о 

приступању изради програма развоја спорта општине Ћуприја 

(2025-2027.) са акционим планом („Сл. гласник општине 
Ћуприја“, бр. 43/2024),  Општинско веће општине Ћуприја на 

седници одржаној дана 13.12.2024. године, доноси 

РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ИЗРАДУ 

ПРОГРАМА РАЗВОЈА СПОРТА ( 2025-2027.) СА 

АКЦИОНИМ ПЛАНОМ У ОПШТИНИ ЋУПРИЈА 

I  ИМЕНУЈЕ СЕ Радна група за израду Програма развоја 
спорта у општини Ћуприја, документа који плански и 

систематски регулише јавни интерес у области спорта у 

следећем саставу: 

1. Драгана Атанасковић, маст.менаџер у управи, 

Општинска управа Ћуприја, координатор радне групе 

2. Драган Здравковић, председник Спортског савеза 

Ћуприје, члан радне групе 

3. Снежана Јовановић, проф.физичке културе, члан 

радне групе 

4. Дејан Милојевић, проф.физичке културе, члан радне 

групе 

5. Душан Танић, Менаџер у спорту, члан радне групе 

6. Дамир Маљковић, проф.физичке културе, члан 

радне групе 

7. Владан Петровић, Установа за спорт СЦ АДА, члан 

радне групе 

8. Саша Јовановић, виши спортски тренер, Установа за 

спорт СЦ АДА, члан радне групе 

9. Горан Миљковић, Регионална агенција за 

економски развој Шумадије и Поморавља, члан радне групе 

 
II ОСНОВНИ ЗАДАТАК радне групе је израда Програма уз 

праћење, припрему и прибављање података, са јасно 

назначеним циљевима и приоритетима у области развоја 
спорта, давање смерница и идеја свако из своје области за 

развој спорта и његово утемељење, подстицање и 

промовисање бављење спортом, подстицање спорта у 
школама као и све видове укључивања деце у спортске 

активности. 
При изради Програма потребно је посебно се усмерити на 

следеће приоритете: 

- развој спорта деце и омладине, укључујући и 

школски спорт, 

- повећање обухвата бављења грађана спортом кроз 

развој и унапређење спорске рекреације, 

- развој и унапређење такмичарског и врхунског 

спорта  

- развој и унапређење спортске инфраструктуре. 

III Програм развоја спорта треба да буде релевантан и јасно 
дефинисан, да изврши стварни утицај на развој спорта у 

јединицама локалне самоуправе, флексибилан да обухвати сва 

главна питања развоја спорта, да укључи људе и организације 

у области спорта, да буде аутентичан и да одражава локално 

стање и локалне идеје у развоју спорта. 

IV ОБАВЕЗУЈЕ СЕ радна група да у року од 6 ( шест) месеци 
изради Програм развоја спорта у Општини Ћуприја за период 

2025-2027. год. са Акционим планом и исти достави 

надлежном органу на доношење. 

V Техничку подршку у изради Програма развоја спорта, 

укључујући акциони план и евалуацију претходног 

средњорочног планског документа у области спорта, пружиће 
Одељење за друштвене делатности, привреду и локални 

економски развој Општине Ћуприја. 

VI Решење објавити у „Службеном гласнику општине 
Ћуприја“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 003505915 2024 04764 003 000 000 001 04 001 од 

13.12.2024. године 

 
Председник Општинског већа 

Јелена Ђулинац, проф. срп. јез. и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС “ бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 

члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

број  129/07, 83/14 – др. Закон и 101/16 – др. Закон), члана 64. 
Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 

број 30/19) и члана 2. Одлуке о начину и поступку давања 

сагласности на финансијске планове основних и средњих 
школа на територији општине Ћуприја („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ бр. 2/2018),  по претходно прибављеном мишљењу 

Одељења за финансије, Општинске управе општине Ћуприја, 
Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана 

13.12.2024. године доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 
за 2024. годину ОМШ ''Душан Сковран'' Ћуприја број: 413 од 

06.12.2024. године, коју је донео Школски одбор ове школе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
општине Ћуприја“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број:  003445018 2024 04764 003 000 400 045 04 003  од  

13.12.2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф. срп. јез. и књиж. 

 

 

 
 

 

 

 



13.12.2024.            број 46 
 

 

2 
 

 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС “ бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 
члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

број  129/07, 83/14 – др. Закон и 101/16 – др. Закон), члана 64. 

Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 
број 30/19) и члана 2. Одлуке о начину и поступку давања 

сагласности на финансијске планове основних и средњих 

школа на територији општине Ћуприја („Сл. гласник општине 
Ћуприја“ бр. 2/2018),  по претходно прибављеном мишљењу 

Одељења за финансије, Општинске управе општине Ћуприја, 

Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана  
13.12.2024. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ 
  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

за 2024. годину ОШ ''Ђура Јакшић'' Ћуприја број: 1586 од 

05.12.2024. године, коју је донео Школски одбор ове школе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 003430519 2024 04764 003 000 400 045 04 003 од  

13.12.2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф. срп. јез. и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС “ бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 

члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 
број  129/07, 83/14 – др. Закон и 101/16 – др. Закон), члана 64. 

Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 

број 30/19) и члана 2. Одлуке о начину и поступку давања 
сагласности на финансијске планове основних и средњих 

школа на територији општине Ћуприја („Сл. гласник општине 

Ћуприја“ бр. 2/2018),  по претходно прибављеном мишљењу 
Одељења за финансије, Општинске управе општине Ћуприја, 

Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана 

13.12.2024. године доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

за 2024. годину ОШ ''Вук Караџић'' Ћуприја број: 1265/24 од 
29.11.2024. године, коју је донео Школски одбор ове школе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број:  003398622 2024 04764 003 000 400 045 04 003 од 

13.12.2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф. срп. јез. и књиж. 

На основу члана 58. ст. 6. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС “ бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015– др. Закон,103/2015, 99/2016 и 113/2017), 
члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 

број  129/07, 83/14 – др. Закон и 101/16 – др. Закон), члана 64. 

Статута општине Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“ 
број 30/19) и члана 2. Одлуке о начину и поступку давања 

сагласности на финансијске планове основних и средњих 

школа на територији општине Ћуприја („Сл. гласник општине 
Ћуприја“ бр. 2/2018),  по претходно прибављеном мишљењу 

Одељења за финансије, Општинске управе општине Ћуприја, 

Општинско веће општине Ћуприја на седници одржаној дана 
13.12.2024. године доноси 

 

 
 

РЕШЕЊЕ 

  

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измену финансијског плана 

за 2024. годину Медицинској школи Ћуприја број: 01-2548 од 
28.11.2024. године, коју је донео Школски одбор ове школе. 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику 

општине Ћуприја“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 003416561 2024 04764 003 000 400 045 04 003 од  

13.12.2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јелена Ђулинац, проф. срп. јез. и књиж. 

 

САДРЖАЈ 

  

Решење о именовању радне групе за израду 

програма развоја спорта ( 2025-2027.) са акционим 

планом у општини Ћуприја 

1 

Решење - Сагласност на измену фин.плана ОМШ 

Душан Сковран 

1 

Решење - Сагласност на измену фин.плана ОШ Ђура 
Јакшић 

2 

Решење - Сагласност на измену фин.плана ОШ Вук 

Караџић 

2 

Решење - Сагласност на измену фин.плана 

Медицинска школа 

2 

 

 

 


